ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2021 года                 с. Летняя Ставка                                    № 573

О признании утратившими силу
некоторых постановлений
администрации Туркменского
муниципального района

На основании решения Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2020 года №18 «О правопреемстве органов местного самоуправления Туркменского муниципального округа Ставропольского края», администрация Туркменского муниципального  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края:
- от 15 ноября 2018 года № 707 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»;
- от 30 апреля 2020 года № 272 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 15 ноября 2018 года № 707»;
- от 26 июня 2015 года № 350 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка на территории Туркменского муниципального района Ставропольского края»;
- от 22 января 2018 года № 37 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края  муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка на территории Туркменского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2015 года  № 350;
- от 18 декабря 2018 года № 786 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка на территории Туркменского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2015 года  № 350;
- от 30 апреля 2020 года № 275 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 26 июня 2015 года № 350»;
- от 15 ноября 2018 года № 706 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
- от 30 апреля  2020 года № 273 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 15 ноября 2018 года № 706»;
- от 25 августа 2014г. № 443 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории двух и более поселений в границах Туркменского района Ставропольского края»;
- от 13 февраля 2017 года № 51 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией  Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Внесение изменений в  разрешение на строительство и  реконструкцию объектов капитального строительства»;
- от 30 апреля 2020 года № 276 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 13 февраля 2017 года № 51»;
- от 13 февраля 2017  года № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление (прекращение) срока действия разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства»;
- от 30 апреля 2020 года № 270 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Продление (прекращение) срока действия разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 13 февраля 2017 года № 52»;
- от 24 апреля 2017 года № 185 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке документации по планировке территории»;
- от 24 апреля 2017 года № 186 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)»;
- от 24 апреля 2017 года № 187 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, расположенных на территории  муниципального района»;
- от 30 апреля 2020 года № 271 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, расположенных на территории муниципального района», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2017 года № 187»;
- от 24 апреля 2017 года № 188 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Туркменского муниципального района Ставропольского края»;
- от 30 апреля  2020 года № 274 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Туркменского муниципального района Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2017 года № 188»;
- от 18 января 2019 года № 34 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»;
- от 27 мая 2019 года № 324 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 18 января 2019 года № 34»;
- от 18 января 2019 года № 42 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»;
- от 27 мая 2019 года № 325 «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального района Ставропольского края от 18 января 2019 года № 42»;
- от 02 сентября 2014 года № 451 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территориях двух и более поселений в границах Туркменского района Ставропольского края»;
- от 06 марта 2020 года № 150 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Туркменского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

	Глава Туркменского муниципального округа Ставропольского края

	Г.В.Ефимов